



ESTADO DO ACRE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOVEMBRO/2010 a OUTUBRO/2011

RREO - ANEXO III (LRF, Art. 53, Inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLT. 12 M.) | PREVISÃO ATUALIZADA 2011 | | | |
|---------------------------------|--|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|-----------------------|--------------------------------|--|--|--|
| | Mês 11 de 2010 | Mês 12 de 2010 | Mês 1 de 2011 | Mês 2 de 2011 | Mês 3 de 2011 | Mês 4 de 2011 | Mês 5 de 2011 | Mês 6 de 2011 | Mês 7 de 2011 | Mês 8 de 2011 | Mês 9 de 2011 | Mês Atual | | | | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Receita Tributária | 273.472.375,95 | 358.976.139,92 | 320.364.649,95 | 336.895.676,72 | 272.874.933,84 | 302.931.900,33 | 370.787.888,99 | 307.796.836,68 | 286.472.791,72 | 303.772.124,10 | 256.712.867,70 | 338.443.044,84 | 3.729.502.250,74 | 3.707.234.055,16 | | | |
| ICMS | 64.003.188,34 | 72.747.517,02 | 58.782.105,82 | 67.141.629,02 | 66.482.011,10 | 61.467.263,95 | 57.846.812,09 | 58.116.369,29 | 61.990.933,61 | 61.652.351,24 | 66.035.541,77 | 57.770.754,48 | 753.636.477,63 | 763.890.295,93 | | | |
| IPVA | 54.917.347,54 | 52.092.861,86 | 49.132.371,53 | 55.278.846,73 | 52.151.073,15 | 48.257.807,12 | 44.653.308,81 | 44.534.857,53 | 47.256.621,29 | 46.045.886,42 | 49.484.836,75 | 45.267.563,93 | 589.073.382,66 | 602.946.000,00 | | | |
| ITCD | 1.385.402,48 | 992.222,89 | 2.011.210,83 | 3.289.033,94 | 4.062.734,19 | 3.338.080,78 | 3.612.827,30 | 3.474.961,05 | 3.577.958,44 | 3.815.162,33 | 2.878.134,63 | 2.049.809,23 | 34.487.538,09 | 34.629.806,07 | | | |
| IRRF | 28.913,90 | 71.353,46 | 37.335,96 | 84.014,86 | 123.086,63 | 116.673,02 | 161.219,32 | 84.681,47 | 40.711,45 | 111.620,88 | 53.211,44 | 230.368,24 | 1.143.190,65 | 879.287,67 | | | |
| Outras Receitas Tributárias | 7.028.740,36 | 18.917.714,63 | 7.030.013,72 | 7.924.888,16 | 9.515.950,55 | 9.183.128,44 | 9.135.583,49 | 9.046.654,86 | 10.065.509,96 | 11.025.761,60 | 12.930.925,89 | 9.540.199,30 | 121.344.070,96 | 118.696.366,90 | | | |
| Receita de Contribuições | 8.170.519,58 | 22.992.187,03 | 3.920.640,23 | 8.580.054,04 | 9.105.637,71 | 8.862.702,16 | 9.092.666,31 | 7.993.165,80 | 8.802.534,75 | 10.672.392,86 | 9.329.330,94 | 9.286.274,11 | 116.808.145,52 | 111.235.300,17 | | | |
| Receita Patrimonial | 3.960.640,22 | 7.718.472,66 | 1.018.807,14 | 5.364.873,77 | 8.065.022,17 | 4.419.321,35 | 7.671.662,90 | 3.905.870,88 | 4.953.448,87 | 12.866.857,84 | 4.776.429,81 | 9.611.084,79 | 74.332.492,40 | 58.020.854,72 | | | |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200.005,00 | | | |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | | | |
| Receita de Serviços | -2.092.897,88 | 5.234.163,34 | 1.728.734,19 | 2.094.424,29 | 2.915.068,96 | 2.355.959,28 | 2.624.117,39 | 2.397.545,80 | 2.657.918,42 | 3.114.734,30 | 2.776.695,26 | 2.712.305,16 | 28.518.748,51 | 37.165.153,84 | | | |
| Transferências Correntes | 195.453.775,81 | 242.518.134,22 | 248.772.539,95 | 250.705.225,95 | 172.849.210,07 | 222.579.930,31 | 289.528.525,65 | 231.183.422,81 | 204.374.863,60 | 211.361.468,51 | 169.933.282,32 | 254.892.609,35 | 2.694.152.976,55 | 2.671.285.895,60 | | | |
| Conta-Parte do FPE | 152.581.932,73 | 192.321.963,47 | 186.632.135,99 | 201.068.768,04 | 131.261.775,81 | 173.987.065,38 | 199.700.744,70 | 180.243.989,53 | 153.329.201,31 | 158.161.817,49 | 126.265.572,89 | 165.967.178,94 | 2.021.522.141,28 | 1.943.042.346,47 | | | |
| Transferências da L.C. 87/1996 | 110.955,00 | 110.955,00 | 110.955,00 | 110.955,00 | 110.955,00 | 110.955,00 | 110.955,00 | 110.955,00 | 110.955,00 | 110.955,00 | 110.955,00 | 110.955,00 | 1.331.460,00 | 0,00 | | | |
| Transferências da L.C. 61/1989 | 35.712,66 | 41.985,22 | 48.899,69 | 46.000,10 | 33.787,97 | 45.643,77 | 38.467,11 | 42.525,90 | 41.792,53 | 41.937,88 | 38.877,49 | 54.920,52 | 510.580,84 | 444.495,54 | | | |
| Transferências do FUNDEB | 30.022.784,88 | 35.116.838,74 | 34.267.008,83 | 36.630.405,36 | 27.282.198,68 | 32.434.316,56 | 35.882.784,91 | 32.543.527,06 | 29.287.242,00 | 30.405.224,79 | 25.252.792,45 | 30.819.658,53 | 379.944.782,79 | 362.056.400,46 | | | |
| Outras Transferências Correntes | 12.702.390,54 | 14.926.391,79 | 27.713.540,44 | 12.849.097,45 | 14.160.492,61 | 16.001.949,60 | 53.795.571,93 | 18.242.425,32 | 21.605.672,76 | 22.641.528,35 | 18.265.084,49 | 57.939.896,36 | 290.844.041,64 | 365.742.653,13 | | | |
| Outras Receitas Correntes | 3.977.149,88 | 7.765.665,65 | 6.141.822,62 | 3.009.469,65 | 13.457.993,83 | 3.246.723,38 | 4.024.086,65 | 4.200.462,10 | 4.094.092,47 | 4.104.329,35 | 3.861.587,60 | 4.170.016,95 | 62.053.400,13 | 65.376.589,90 | | | |



ESTADO DO ACRE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOVEMBRO/2010 a OUTUBRO/2011

RREO - ANEXO III (LRF, Art. 53, Inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLT. 12 M.) | PREVISÃO ATUALIZADA 2011 |
|--|--|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|-----------------------|--------------------------------|
| | Mês 11 de 2010 | Mês 12 de 2010 | Mês 1 de 2011 | Mês 2 de 2011 | Mês 3 de 2011 | Mês 4 de 2011 | Mês 5 de 2011 | Mês 6 de 2011 | Mês 7 de 2011 | Mês 8 de 2011 | Mês 9 de 2011 | Mês Atual | | |
| DEDUÇÕES (II) | 61.842.805,38 | 83.391.344,60 | 63.248.338,95 | 73.194.451,08 | 59.179.577,58 | 66.215.080,07 | 69.499.684,61 | 64.622.201,49 | 62.024.232,94 | 63.424.535,92 | 56.461.296,15 | 63.297.180,45 | 786.400.729,22 | 762.117.439,38 |
| Transferências Constitucionais e Legais | 14.626.293,75 | 13.808.312,99 | 14.334.267,01 | 15.634.798,94 | 15.365.330,00 | 14.837.293,80 | 13.207.379,93 | 13.270.376,86 | 14.942.377,31 | 13.646.774,42 | 14.011.525,28 | 13.658.684,82 | 171.343.415,11 | 174.472.138,60 |
| Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor | 7.395.439,26 | 21.349.525,49 | 1.487.555,18 | 7.566.298,96 | 8.211.959,27 | 8.134.020,67 | 7.964.108,02 | 7.993.165,80 | 7.942.960,50 | 8.758.916,11 | 8.585.424,40 | 8.502.658,71 | 103.892.032,37 | 85.676.003,61 |
| Contrib. Para o Custeio das Pensões Militares | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compensação Financ. Entre Regimes Previdencia | 775.080,32 | 1.642.661,54 | 2.433.105,05 | 1.013.755,08 | 893.678,44 | 728.681,49 | 1.128.576,29 | 0,00 | 859.574,25 | 1.913.476,75 | 743.906,54 | 783.615,40 | 12.916.113,15 | 25.579.296,56 |
| Deduções de Receita para Formação do FUNDEB | 39.045.992,05 | 46.590.844,58 | 44.993.411,71 | 48.979.598,10 | 34.708.609,87 | 42.515.084,11 | 47.199.618,37 | 43.358.658,83 | 38.279.320,88 | 39.105.368,64 | 33.120.439,93 | 40.352.221,52 | 498.249.168,59 | 476.390.000,61 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II) | 211.629.570,57 | 275.584.795,32 | 257.116.331,00 | 263.701.225,64 | 213.695.356,26 | 236.716.820,26 | 301.288.204,38 | 243.174.635,19 | 224.449.558,78 | 240.347.588,18 | 200.251.571,55 | 275.145.864,39 | 2.943.101.521,52 | 2.945.116.615,78 |

FONTE: Sistema de Administração Orçamentária, Financeira e Contábil

ORIGINAL ASSINADO

Joaquim Manoel Mansour Macedo
Secretário de Estado da Fazenda
Em exercício

Raimundo Nonato de Oliveira
Diretor da Contabilidade Geral do Estado
Secretaria de Estado da Fazenda-SEFAZ
Dec.º 092/2011 CRC-AC 000040/O-4